BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:            /BGDĐT-TĐKT

V/v hướng dẫn công tác thi đua,

khen thưởng khối các Sở Giáo dục

và Đào tạo năm học 2020-2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2020

              Kính gửi:

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ tỉnh Bạc Liêu.

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và

Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT, ngày 24/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo về Nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020 - 2021 của ngành Giáo dục, Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng khối các Sở Giáo

dục và Đào tạo năm học 2020 - 2021 như sau:

1. Triển khai thực hiện Phong trào thi đua "Đổi mới, sáng tạo trong

quản lý, giảng dạy và học tập" ngành Giáo dục, giai đoạn 2020-2025 (có Kế

hoạch riêng).

2. Phân công Cụm trưởng, Cụm phó các Cụm thi đua:

Cụm thi đua Cụm trưởng (Sở GD&ĐT) Cụm phó (Sở GD&ĐT)

Cụm 1 Thành phố Hà Nội Thành phố Hồ Chí Minh

Cụm 2 Ninh Bình Thái Bình

Cụm 3 Bình Định Gia Lai

Cụm 4 Lạng Sơn Lào Cai

Cụm 5 Bắc Giang Phú Thọ

Cụm 6 Thừa Thiên - Huế Thanh Hóa

Cụm 7 Bình Dương Bà Rịa - Vũng Tàu

Cụm 8 Cà Mau Kiên Giang

3. Về tổ chức hoạt động Cụm thi đua và bình xét thi đua khối các Sở Giáo

dục và Đào tạo, tiếp tục thực hiện theo Công văn số 5350/BGDĐT-TĐKT ngày

25/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo với một số nội dung bổ sung, điều

chỉnh như sau:

a) Không thực hiện việc xét tặng Cờ thi đua đối với các tập thể quy định

tại Điểm a, Khoản 2, Mục V, Công văn số 5350/BGDĐT-TĐKT, ngày

25/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b) Bổ sung nội dung Hội nghị tổng kết năm học (ý b, Điểm 3.4, Khoản 3,

Mục II, Công văn số 5350/BGDĐT-TĐKT, ngày 25/11/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo): - Bình xét, suy tôn đơn vị được tặng Cờ thi đua và Bằng khen của

Bộ trưởng gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo kèm Biên bản họp Cụm thi đua.

c) Điều chỉnh Danh mục tiêu chí thi đua được xây dựng năm học 2019 -

2020 kèm theo Công văn số 5350/BGDĐT-TĐKT, ngày 25/11/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo có bổ sung, đảm bảo cập nhật các nhiệm vụ năm học 2020

- 2021 (gửi kèm).

Để đảm bảo kế hoạch công tác chung của toàn ngành, Bộ Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các Cụm trưởng, các Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện nghiêm

quy định về thời gian trong các hoạt động Cụm thi đua, chấm điểm thi đua kèm

theo minh chứng sản phẩm, chế độ thông tin báo cáo. Riêng Hội nghị triển khai

nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 của các Cụm thi đua hoàn thành trước ngày

20/11/2020.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, các

Cụm thi đua, các Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo

(qua Vụ Thi đua - Khen thưởng) để được hướng dẫn, giúp đỡ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Bộ trưởng (để b/c);

  - Ban Thi đua - Khen thưởng TW (để b/c);

  - Các Thứ trưởng;

  - Các đơn vị thuộc Bộ;

  - Website Bộ GDĐT;

  - Lưu: VT, TĐKT (10).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Ngô Thị Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-16T15:14:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Hợp<ndhop@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2020-10-17T19:57:41+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Ngô Thị Minh<ntminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-19T11:04:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-19T11:04:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-19T11:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!